
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  codice IPA NV8DB0 -   C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

  

 
Il DIRIGENTE TITOLARE 

 
 

VISTO Il D.lgs 13 aprile 2017 n.63 “ Effettività del diritto allo studio attraverso la definizione 
delle prestazioni , in relazione ai servizi alla persona, con particolare riferimento alle 
condizioni di disagio e ai servizi strumentali , nonché potenziamento della carta dello 
studente , a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181 , lettera f) della legge 13 luglio 2015 , 
n.107” e in particolare l’art. 7, co 3  
 

VISTA Il Decreto Dipartimentale n.1352 del 5 dicembre 2017 che disciplina i criteri e le modalità 
per l’erogazione dei finanziamenti finalizzati all’acquisto di sussidi didattici di cui all’art. 
13 comma 1 lettera b) della Legge n.104 del 5 febbraio 1992  

VISTO  l’avviso dell’USR FVG prot. n. 2582 del 15 marzo 2018 per la presentazione di 
candidature relative alla individuazione del fabbisogno di sussidi didattici ai sensi dell’art. 
7 , co.3 del D. lvo n.63 del 13 aprile 2017  
 

CONSIDERATE  le candidature progettuali pervenute nei termini indicati dall’avviso dell’USR FVG prot. n. 
2582del 15 marzo 2018 
 

VISTO il decreto di nomina della commissione regionale per la valutazione delle candidature 
presentate dagli Istituti scolastici della Regione per l’acquisto di ausili e sussidi ai sensi 
dell’art. 7 co 3 del D.lgs n.63 del 13 aprile 2017 atto prot. n. 5526 del 09/05/2018  
 

VISTE  le risultanze dei lavori della commissione regionale di cui al decreto atto prot. n.5526 del 
09/05/2018 
 

      
      DECRETA  
 
 
risultano beneficiari dei finanziamenti finalizzati all’acquisto di sussidi didattici, di cui all’art. 13 comma 1 lettera 
b) della Legge n.104 del 5 febbraio 1992, i progetti , indicati con il numero identificativo del progetto così come 
presentato in fase di candidatura dalle scuole, contenuti negli allegati al presente decreto e suddivisi per province 
come indicato all’art. 3 co. 6 del Decreto Dipartimentale n.1352 del 05.12.2017. 
 
I sussidi richiesti e finanziati attraverso i progetti saranno  assegnati, dal CTS ( Centro Territoriale di Supporto)  
territorialmente competente, alla scuola richiedente, in comodato d’uso annuale, rinnovabile fino al 
completamento del ciclo di studi dello studente/studentessa per il/la quale il progetto è stato presentato. 
 
 

IL DIRIGENTE TITOLARE  
 

     Igor Giacomini 
    

(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 
 

MIUR.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE(U).0007677.03-07-2018


		2018-07-03T07:20:10+0000
	GIACOMINI IGOR




